議 発 第 ６ ６ 号

令和５年６月３０日

鶴岡市長 皆 川  治 様

                        鶴岡市議会議長 本 間  新 兵 衛

会 議 結 果 の 報 告 に つ い て

    地方自治法第１２３条第４項の規定により、次のとおり報告します。

       １  令和５年６月鶴岡市議会定例会

       ２  開  会   令和５年６月１３日

       ３  閉  会   令和５年６月３０日

       ４  会  期   １８日

       ５  本会議開会日及び議員の出欠

             ６月１３日   出席 ２６人  欠席 ０人

             ６月１５日   出席 ２６人  欠席 ０人

             ６月１６日   出席 ２６人  欠席 ０人

             ６月１９日   出席 ２６人  欠席 ０人

             ６月２９日   出席 ２６人  欠席 ０人

             ６月３０日   出席 ２６人  欠席 ０人

       ６  議決の内容  別紙１及び２のとおり

       ７  選挙・推薦

       ８  委 員 会

        １ 委員会の設置等

         （１）予算特別委員会

           ① 委員会の名称  予算特別委員会

           ② 委員会の構成  議員全員をもって構成

           ③ 委員の選任  ６月１３日議長指名

           ④ 委員の氏名

⑤ 委員長の互選

        ２ 常任委員会付議件数  ７件

                  （総務３件、市民文教２件、厚生１件、産業建設１件）

        ３ 特別委員会付議件数  ２件

                  （予算特別委員会２件）

       ９  特異事件  無

      １０  会議録写  作成次第後送

      １１  議 決 書  別紙のとおり

（ 別 紙 １ ）

議  決  の  内  容

区    分
提 出

件 数 可 決
修 正

可 決 否 決 同 意 承 認 認 定
継 続

審 査

予        算 ２件 １件    １件

条 例

議 員 提 出

市 長 提 出             １件 １件

継 続 審 査

議    決    案 ７件 ７件

同        意

認        定

承 認

予    算

条    例

契約・その他

諮    問    案

会  議  規  則

意    見    書 ２件 ２件

決        議

計 １２件 １１件    １件

請    願
審 査

件 数 採 択 不採択
みなし

採 択

継 続

審 査

審 査

未 了

取 り

下 げ

提出件数          ２件
３件 ２件 １件

継続件数          １件

（ 別 紙 ２ ）

議案番号 件       名 議決年月日 議決結果 議決番号

議第41号
令和４年度鶴岡市一般会計補正予算（専決第３号）の専決

処分の承認について
5・6・30 承  認 第50号

議第42号 令和５年度鶴岡市一般会計補正予算（第２号） 〃 原案可決 第51号

議第43号
鶴岡市大山コミュニティセンター改築工事請負契約の一部

変更について
〃 〃 第52号

議第44号 財産の取得について（災害対応特殊消防ポンプ自動車） 〃 〃 第53号

議第45号 財産の取得について（消防軽積載車） 〃 〃 第54号

議第46号 鶴岡市火災予防条例の一部改正について 〃 〃 第55号

議第47号
三川町と鶴岡市との間の一般廃棄物の処理に係る事務の委

託に関する規約の一部変更について
〃 〃 第56号

議第48号
財産の取得について（くしびき温泉ゆーＴｏｗｎ揚湯ポン

プ）
〃 〃 第57号

議第49号 市道路線の認定について 〃 〃 第58号

議第50号 西目地区土砂災害復旧工事請負契約の締結について 〃 〃 第59号

議会第7号
食料・農業・農村基本法の見直しに関する意見書の提出に

ついて
〃 〃 第48号

議会第8号
地域在来品種等の種苗の保存及び利用等の促進に関する法

律（仮称）の早期成立を求める意見書の提出について
〃 〃 第49号

 議員派遣について 〃 〃 第60号

請願第3号
（仮称）ＪＲＥ加茂風力発電事業に対する鶴岡市の中止申し

入れの撤回と調査の継続を求める請願
〃 採   択

請願第6号

沖縄への軍事力強化に依らず、日本国憲法前文の理念を遵守

して近隣諸国との友好関係を堅持し平和を構築することを求

める意見書の提出に関する請願

5・6・29 不 採 択

請願第7号 食料・農業・農村基本法の見直しに関する請願 〃 採  択